PEDIDO DE INDICAÇÃO N°. 20/2022

Ao Exmo. Prefeito Bruno Junges

 Os vereadores abaixo subscritos, no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica do Município de Tupandi (LOM) e pelo Regimento Interno da

Câmara Municipal de Vereadores, vêm por meio deste PEDIDO DE INDICAÇÃO,

solicitar que o Executivo Municipal, realize sinalização viária, com placas e pintura na

Rua da Produção com o entrocamento da Rua Dr. Alfredo Seitenfus.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio deste pedido de indicação solicitar ao Executivo que realize sinalização

viária com placas e pintura na Rua da Produção com o entroncamento da Rua Dr.

Alfredo Seitenfus. Este pedido é de extrema urgência, uma vez que, para quem vem da

Várzea para ir até Santa Rita, não existe nenhuma sinalização neste trecho de Pare ou

Siga, dificultando muito a entrada e saída deste acesso.

 Sala de Sessões do Plenário da Câmara Municipal de Tupandi.

Aos vinte e quatro dias do mês de outubro de 2022.

Bruna Schuh Junges

Vereadora

Jairo Henrique Kunzler

Vereador